IsTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE
"C. ZUCCANTE?” VENEZIA-MESTRE

Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazion! - Serale

I

il

FONDI ':;__!ﬂ"'“’ﬂ“"ﬂ' s@-;‘-}iit;gjih'
STRUTTURALI - Satll I

riﬁiuf;j_)

[.

it

Unionz Europea EUROPE! !}i 2014-2020 MIUR

e

=

Prot. 3316 /4.1.m Ve-Mestre 25/05/2018

Oggetto: Determina fornitura di servizio di noleggio di n. 2 bus, per 25 persone, con conducente per
due uscite didattiche a Treviso e Pordenone rispettivamente il 4.06.2018 ¢ il 19.06.208 , — Affidamento
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A del D.Lgs 50 del 18/04/2016.

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per P’apprendimento” -
2014 - 2020.

Codice identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-46 “IL FUTURO DAVANTI A ME”-
P15,

CIG. ZC523BDEDS
CUP: B72H18000220006
Il Dirigente Scolastico
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,
n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.m;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzion; Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO I’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e I’articolo 95, commi4 e 5;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 507,

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel, 041/5341046-5341949- fax 041/5341472
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - 1el.041/950960 fax 041/5058418
Sito web: www.itiszuccante.gov.it e-mai veti04000t@istruzione.it Codice Min.: VETF04000T — C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it
Organismo di Formazione accreditato Regione Veneto ~ D.G.R. 2140/01




ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE
C. ZUCCANTE” VENEZIA-MESTRE

Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazion| - Serale

mmn;F_ @

F 0 n D g ,:![”Mmﬂi;h ﬁmill{glil iﬂ b
JTRUTTURALI ‘Ei'f'ltk:uuiﬂilé-” el M ’l'!'

Unione Europea EUROPEI ! 2014-2020 MIUR

e

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM20OP001 “Per la scuola -
competenze e ambienti per I’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952,
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 01/02/2016 N°3  con la quale ¢ stato approvato
il PTOF per il triennio in COrso;
VISTE le note del MIUR prot.n. AOODGEFID 28621 del 13.07.2017 e n. AOODGEFID31715

autorizzative dell’intervento a valere sull’ Obiettivo specifico 10.1. — Riduzione del
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1A
— Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilita; de]l PON ”
Programma Operativo Nazionale 201 4ITOSM20OP00! *“Per la scuola — compeltenze e
ambienti per I'apprendimento” ed il relativo finanziamento;

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per
I’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia™;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 07/02/2018, di approvazione del Programma

Annuale Esercizio finanziario 2018, e la delibera del C.D.I. del 11 ottobre 2017 con la
quale, tra I’altro, ¢ stato istituito I’aggregato P 217, PON ” Programma Operativo
Nazionale 2014ITOSM20OP00] “Per g scuola — competenze e ambienti per
l’apprendimento ”;

CONSIDERATO che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni
di Consip S.p.a;

VERIFICATO che la spesa complessiva massima comprensiva di IVA ¢ di € 737,66 e che
limite stabilito dal Consiglio di Istituto per I’affidamento diretto & dj € 8.000,00;

DATO ATTO che il D.I. 44/2001 consente di procedere con affidamento diretto senza necessita di
gara;

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico
del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti
Linee guida n. 3;

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n.
4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per I’affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”,

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 30173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - tel.041/950960 fax 041/5058416
Sito web: www.itiszuccante gov.it e-mail: vetf04000t@istruzione.it Codice Min.: VETF04000T - C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione. it
Organismo di Formazione accreditato Regione Veneto - D.G.R. 2140/01




ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE

"C. ZUCCANTE” VENEZIA-MESTRE
. i ity i ;
i O
i i

Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni - Serale
2014-2020 MIUR

FONDI 4
ITRUTTURRLI;Jmﬂ
ﬂ

Unione Europea EUROPEI

Art. 2 oggetto dell’affidamento
E’ oggetto dell’affidamento il noleggio di 2 pullman come sopra specificato e riferito al Progetto
P15: 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-46 “IL FUTURO DAVANTI A ME”

Art. 3 Importo
L’importo della fornitura ¢ di € 670,60 pitt IVA € 67,06 per un totale di € 737,66.

Art. 4 Luoghi di esecuzione ed attivita
Le attivita si svolgeranno presso gli Istituti scolastici indicati a Treviso e Pordenone.

Art. 5 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto
1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento i Dirigente Scolastico Prof.ssa Monica
Guaraldo .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Profissa Monic
N

C.v.

Triennio: Ve-Mestre Via Baglioni, 22 - 20173 - tel. 041/5341046-5341949- fax 041/5341472
Biennio: Ve-Mestre Via Cattaneo, 3 - tel.041/950960 fax 041/5058416
Sito web: www.itiszuccante.gov.it e-maif: veti04000t@istruzione.it Codice Min.: VETF04000T — C.F.82005200272- PEC : vetf04000t@pec.istruzione. it
Organismo di Formazione acereditato Regione Veneto - D.G.R. 2140/01




